
Krzysztof Stankiewicz - urodzony w Radomiu, maturzysta 
tamtejszego Technikum Mechanicznego (Wydział Elektryczny), absolwent 
Wydziału Elektrycznego Wyższej Szkoły Inżynierskiej (obecnie Politechnika 
Lubelska). Nigdy jednak nie dane mu było pracować w zawodzie elektryka. Po 
skończeniu Studium Dziennikarskiego Uniwersytetu Warszawskiego poświęcił 
się dziennikarstwu. Początkowo w „Kurierze Lubelskiem”, w którym 
przepracował równo 30 lat. Był także współpracownikiem „Kuriera Polskiego”, 
„Polskiej Gazety Transportowej” i kilku innych tytułów. W 2009 roku stworzył 
miesięcznik „Awangarda Lubelska”, którego jest redaktorem naczelnym. Autor 
pięciu książek, m.in. „Opowieści z dreszczykiem” (2006 r.) i „Globtroter w 
tramp-kach” (2008 r.). Od września 2012 roku świętuje 40-lecie swojej pracy 
dziennikarskiej. Po trosze z tej okazji wydał właśnie książkę „W 40 lat dookoła 
świata - podróże - legendy - przepisy”.

Oto pierwsze zdanie z tej książki:

We wrześniu 2012 roku minęło równo 40 lat od chwili, kiedy to młody 
wówczas człowiek rozpocząłem pracę zawodową. Jako dziennikarz zostałem 
zatrudniony na etacie w „Kurierze Lubelskim”. Dziś mogę zatem powiedzieć: 40 
lat minęło! Wszystkie te lata nieprzerwanie wypełniały dwie moje życiowe pasje: 
pisanie i podróżowanie. Postanowiłem to w jakiś sposób uczcić, upamiętnić.  
Jak? Po pierwsze, odbyć kolejną ciekawą podróż, a po drugie, oczywiście opisać 
ją. 

W ciągu owych 40 lat odbyłem podróż dookoła świata, odwiedziłem 
prawie 70 krajów na wszystkich kontynentach. Brakowało mi  właśnie tego 
siedemdziesiątego. Toteż gdy nadarzyła się okazja pojechania do Albanii, w 
której dotąd nie byłem, nie zawahałem się ani chwili. Z tym, że od samego 
początku miała to być podróż eksperymentalna, a turystyka wręcz ekstremalna. 
Miała odpowiedzieć na pytanie, czy możliwe jest w ciągu 10 dni „zaliczyć”, ale 
tak turystycznie, ze zwiedzeniem i wypoczynkiem, aż 12 krajów. Okazuje się, że 
tak. Jak? W prosty sposób, jadąc samochodem przez Bałkany.     
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Tematem spotkania będzie specyfika zawodu dziennikarskiego, 
ale także wydana właśnie książka „W 40 lat dookoła świata”. Tym 
aluzyjnym tytułem autor zwraca uwagę, że już czterdzieści lat para 
się pisaniem i tyle samo lat podróżuje po kraju i świecie. Dowodem, 
że robi to z pasją, jest wybór do owej książki reportaży z Bałkanów, 
Kaukazu i Indochin, dobrze zilustrowanych przez autora. Składają 
się one na tę część tomu, która nosi tytuł „Podróże”. Drugą część 
książki stanowią „legendy znad talerza”. Są znane, jak np. o Czarciej 
Łapie, ale dobrze opowiedziane, jak również mające tu swoją 
„światową premierę”. Trzecia część książki autorstwa Władysława 
Borucha, też podróżnika, ale i znanego restauratora, poświęcona jest 
skarbom polskiej kuchni. A do takich – niech ktoś spróbuje 
zaprzeczyć – należą: sum w sosie ogórkowym, kaczka z jabłkiem i 
żurawiną, płonący udziec wieprzowy czy choćby śledzik z 
rodzynkami. Jasnym więc jest, że „W 40 lat dookoła świata”, to trzy 
atrakcje, w jednym (tomie)!
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Spotkanie odbędzie się 
w poniedziałek 12 listopada 2012 r. o godz. 18.00

w Galerii Sztuki Domu Kultury LSM
w Lublinie, ul. K. Wallenroda 4a, tel. 81 743 48 29

www.domkulturylsm.pl
Wstęp wolny
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